
„Oddaję się w wasze ręce i
sumienie”  –  podsumowanie
projektu  o  mszańskich
Sprawiedliwych  wśród  Narodów
Świata
25 listopada 2025

21 listopada 2025 r. Fundacja Sztetl podsumowała projekt pn.
„Oddaję  się  w  wasze  ręce  i  sumienie”,  dedykowany  pamięci
lokalnych Sprawiedliwych.

Obecna edycja projektu trwała kilka miesięcy, ale o tę pamięć,
a raczej o jej recepcję w naszym środowisku, fundacja z Mszany
Dolnej zabiega od wielu lat. Bo ta pamięć, jak podkreślaja
organizatorzy, wciąż uwiera, przeszkadza – dowodem skradziona
w 2024 r. pierwsza z tablic upamiętniających tych niezwykłych,
prostych rolników spod Małej Góry, którzy ocalili nieznanego
sobie wcześniej Moszego Jereda.

W 2025 r. w Rynku stanęła inna, opowiadająca więcej o ich
wspólnej  historii,  dwujęzyczna,  by  mogli  poznać  ją  także
odwiedzający Mszanę, zagraniczni goście.

We  wszystkich  tegorocznych  wydarzeniach:  uroczystym
odsłonięciu drugiej tablicy, spotkaniach w parafii, szkołach
miasta i gminy Mszana Dolna, rajdzie śladami Sprawiedliwych i
ocalonego,  wzięło  udział  645  mieszkańców.  Rozdano  kilkaset
broszurowych  ulotek  o  Sprawiedliwych.  Grupa  młodzieży  z
okolicznych szkół wzięła udział w konkursach: literackim i
plastycznym. Podczas podsumowania wręczono dyplomy i nagrody
laureatom konkursów, odczytane zostały fragmenty ich prac.

„Mszańscy Sprawiedliwi uczą nas, że najmocniej trwają rzeczy
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niewidoczne  na  pierwszy  rzut  oka  –  uczciwość,  lojalność,
cierpliwość, odpowiedzialność. Jeśli na chwilę zatrzymamy się,
zrozumiemy, że to właśnie oni niosą lekcję, której najbardziej
potrzebuje  współczesność.  Lekcję  życia  budowanego  nie  na
krzyku, lecz prawdzie” – napisała jedna z laureatek konkursu
literackiego, Laura Kowalczyk.

Oprawę  muzyczną  spotkania  zapewnił  Jakub  Antosz-  Rekucki,
wykonując m.in. pieśni Leonarda Cohena i Jaromira Nohavicy, we
własnych tłumaczeniach i aranżacji. Były jak przypowieści o
ludzkim losie: pięknym i tragicznym, wspólnym nam wszystkim.

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego

Wydarzenie objęte Honorowym Patronatem Marszałka Województwa
Małopolskiego Łukasza Smółki

Projekt objęty Honorowym Patronatem Burmistrz Miasta Agnieszki
Orzeł

W wydarzeniu, dzięki transmisji online mogły wziąć udział 
osoby z wielu krajów świata, w tym m.in. z Argentyny.
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